
Powerlifter - návod na nastavení soutěže
První důležitým krokem je zkontrolovat si vaši verzi powerliftera a případně 
aktualizovat na nejnovější podporovanou verzi (2.14.4-rev7-RC). Odkaz pro přímé 
stažení zde: https://download.powerlifter.cz/PowerLIVE/development/PowerLIVE.zip. 
Verzi si zkontrolujete v pravém dolním rohu (viz screenshot níže).

Kontrola verze:

Dalším krokem je pak import požadovaného souboru (screenshot níže). V případě, že 
budete soubor chystat na 1. kolo soutěže, je lepší si stáhnut soubor z předloh. Pro další 
kola soutěží doporučuji stáhnout soubor z předchozího kola a ten potom upravit. 
Budete mít importované závodníky z předchozího kola a zároveň i výsledky v 
předchozím kole. V případě, že by se powerlifter v 1. kole pro pořádání někde nepoužil, 
tak je možnost importovat závodníky do čistého souboru z minulého roku (bez bodů 
pro družstva, ty je třeba zapsat ručně). 

https://download.powerlifter.cz/PowerLIVE/development/PowerLIVE.zip


Otevření souboru:

Import závodníků:



Kontrola nastavení soutěže
1.krok - Otevřít nastavení



2.krok - Vyplnění údajů



3.krok - Kontrola nastavení pravidel

Nemělo by se to sice už stávat, ale vždy je lepší si překontrolovat jakou používáte verzi 
pro výpočet bodů. Sinclairův koeficient by měl být vždy použit ten aktuální (2021-
2024). Může se stát, že omylem použijete starší verzi powerliftera, která ještě tento 
přepočet nemá a pak bude nastavení dle “výchozího” špatně.



4.krok - Definice disciplín a časový pořad

 Definice disciplín by měla být v souborech z předloh použita správně. Můžeme ji tedy 
přeskočit. U časového pořadu je potřeba u souborů importovaných z předchozích kol 
dávat pozor na správné nastavení data soutěže. Pokud je datum špatně, pak je třeba 
smazat všechny položky a vygenerovat nový časový pořad.



Po vygenerování předlohy si zvolím počet skupin v soutěži. Přidám tedy postupně 
událost a zvolím si požadovaný počet skupin.





5.krok - Rozhodčí a činovníci

V tomto bodě vyplním delegované rozhodčí a jejich funkci. Přidám také ředitele 
soutěže. Delegaci zkontroluji v dodatku nebo v ve sdílené tabulce pro rozpisu 
rozhodčích (odkaz). 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1oohAdlyK5oYGeEx_RqG9D6t0IXC3SV8Y/edit?usp=sharing&ouid=107948633111890636451&rtpof=true&sd=true


6.krok - Družstva

Důležitým krokem je zkontrolovat nastavení družstev. Především pak kolik závodníků 
se počítá (5 u mužů a 4 u žen v 1. lize a 3 u žen v 2. lize). V první lize se také počítají 
jinak velké body- za první místo obdrží družstvo 3 body, za druhé 2 body, za třetí 1 bod 
a pokud se nezúčastní pak 0 bodů. Nastavení pro první ligu je vidět na obrázku níže.  



Ve všech jiných soutěžích se počítají velké body od posledního k prvnímu a zároveň 
poslední místo obdrží 5 bodů. Znázorněno je to opět na obrázku níže



Pro 2. a 3. kolo ligy je třeba k družstvu přiřadit i počet velkých a sinclairových bodů v 
kolech předchozích. Viz obrázek níže.



Nastavení zobrazení a průběh
Pro lepší přehlednost je vhodné u soutěží družstev používat seskupení závodníků dle 
oddílů nebo rozdělení do skupin (screenshot níže). Zobrazení lze také různě filtrovat. 
Například u soutěže žáků, kdy můžou současně starší žáci vzpírat a mladší soutěžit v 
atletice je lepší si do první skupiny navolit starší žáky a mladší až do druhé. Pokud tedy 
chci zobrazit pouze skupinu mladších žáků použiju filtr pouze na druhou skupinu. 
Powerlifter také umožňuje řazení dle parametrů ve sloupcích. Pokud tedy chci 
zapisovat soutěž mladších žáků do notebooku můžu si žáky seřadit dle tělesné 
hmotnosti a závodníky si při na nástup v atletických disciplínách seřadit dle 
hmotnosti. Program také ukazuje u každého závodníka hmotnost medicinebalu. 
Rozhodčí musí při hodu medicinebalem dávat pozor na to, aby správně zahlásil 
změnu hmotnosti medicinebalu. 



Filtr a zobrazení skupin:

Filtr a seřazení dle tělesné hmotnosti:



Pro správný průběh soutěže je třeba mít otevřený na pozadí “Ovládací panel časomíry”, 
která zajistí, že se při 30 s od začátku měření času ozve zvukový signál. Na ovládacím 
panelu závodníka je pak nejjednodušší soutěž řídit a pokusy zvyšovat nebo rozhodovat o 
platnosti/neplatnosti pokusů, pokud není soutěž řízena přes tlačítka/telefony. Zároveň 
doporučuji do rozcvičovny pomocí externího monitoru a HDMI kabelu zobrazit “Pořadí 
nástupu závodníků” a případně i časomíru. 



Pokud mám k dispozici více počítačů můžu je připojit na stejnou wifi síť a zapnout server 
(viz obrázky níže). Na hlavním počítači spustím server a na vedlejším spustím aplikaci 
PowerLIVE!-Launcher. Následně dám na hlavním počítači vyhledat PC v síti. Po chvíli by se 
měl počítač zobrazit v menu. Pro připojení obrazovek kliknu pravým tlačítkem a na 
příslušný vedlejší počítač a zvolím možnost “Připojit a otevřít obrazovky”. Na některých 
počítačích může být problém s připojením kvůli firewallu. Pokud by se to stalo, tak 
doporučuji firewall dočasně vypnout.





Export
Pro export výsledků nastavím stav soutěže na “Ukončena” a zvolím export úplných 
výsledků včetně pokusů. Následně zvolím možnost “Tisk” a “Tisk do pdf”. Pokud 
nenastavím soutěž do stavu “Ukončena” při výsledném exportu nebudou v souboru 
uvedeni na konci rozhodčí a činovníci, což dle soutěžního řádu musí.




